

СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АУДИТОРОВ

НАСТОЯЩИЙ СТРАХОВОЙ ПОЛИС ВЫДАН В ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ЗАКЛЮЧЕННОГО ДОГОВОРА №1744037001656 СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АУДИТОРОВ ОТ 11.05.2017Г. (ТАКЖЕ ПО ТЕКСТУ - ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ) НА ОСНОВАНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ НА СТРАХОВАНИЕ СТРАХОВАТЕЛЯ ОТ 11.05.2017Г. И ПРАВИЛ № 37/3 СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АУДИТОРОВ ОТ 27.03.2014 Г. СОАО «ВСК».

СТРАХОВАТЕЛЬ: (юридическое лицо / индивидуальный предприниматель / физическое лицо)

Наименование /ФИО: Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторская Группа «Капитал»

Адрес места нахождения на основании Устава: 620100, г. Екатеринбург, ул.Сибирский тракт, д. 12, строение 1, оф. 504

ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

- аудиторская деятельность (аудиторские услуги) - деятельность по проведению аудита и оказанию сопутствующих аудиту услуг, осуществляемая аудиторскими организациями, индивидуальными аудиторами;
- прочие связанные с аудиторской деятельностью услуги (далее также – прочие услуги), в частности:
 - 1) постановка, восстановление и ведение бухгалтерского учета, составление бухгалтерской (финансовой) отчетности, бухгалтерское консультирование;
 - 2) налоговое консультирование, постановка, восстановление и ведение налогового учета, составление налоговых расчетов и деклараций;
 - 3) управленческое консультирование, связанное с финансово-хозяйственной деятельностью, в том числе по вопросам реорганизации организаций или их приватизации;
 - 4) юридическая помощь в областях, связанных с аудиторской деятельностью, включая консультации по правовым вопросам, представление интересов доверителя в гражданском и административном судопроизводстве, в налоговых и таможенных правоотношениях, в органах государственной власти и органах местного самоуправления;
 - 5) автоматизация бухгалтерского учета и внедрение информационных технологий;
 - 6) разработка и анализ инвестиционных проектов, составление бизнес-планов;
 - 7) проведение научно-исследовательских и экспериментальных работ в областях, связанных с аудиторской деятельностью, и распространение их результатов, в том числе на бумажных и электронных носителях;
 - 8) обучение в областях, связанных с аудиторской деятельностью.

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ: имущественные интересы Страхователя, связанные с риском гражданской ответственности Страхователя по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда третьим лицам при осуществлении застрахованной деятельности.

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ: РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ: с учетом всех положений, определений, исключений, предусмотренных Правилами страхования и Договором страхования, является факт наступления в соответствии с законодательством Российской Федерации гражданской ответственности Страхователя перед Выгодоприобретателем вследствие причинения последнему вреда в результате непреднамеренных (неумышленных) ошибочных действий (бездействия), допущенных Страхователем при осуществлении застрахованной деятельности.

СТРАХОВАЯ СУММА	СТРАХОВОЙ ТАРИФ	СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ
100 000 000,00 (Сто миллионов) рублей.	0,1%	100 000,00 (Сто тысяч) рублей

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ: с «11» мая 2017 по «10» мая 2023 г.
при условии, что непреднамеренные (неумышленные) ошибочные действия (бездействие) Страхователя (его работника), перечисленные в пункте 2.3.1. Договора страхования, повлекшие за собой причинение вреда третьему лицу, имели место в течение 12 месяцев от даты вступления договора страхования в силу.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ: Лимит ответственности по судебным расходам и издержкам Страхователя, иным расходам Страхователя, поименованным в п.п. 6.5.2. – 6.5.4. Договора страхования по всем страховым случаям (общая сумма страхового возмещения по таким расходам Страхователя), устанавливается в размере 2 000 000,00 (Два миллиона) руб. Иные условия страхования оговорены в Договоре страхования. Положения Договора страхования имеют преимущественную силу над положениями настоящего Страхового полиса.

СТРАХОВЩИК: Страховое акционерное общество «ВСК»;

Место нахождения: Российская Федерация, 121552, г. Москва, ул. Островная, д.4.

Екатеринбургский филиал: г. Екатеринбург, ул. Добролюбова, д.16

ОТ ИМЕНИ СТРАХОВЩИКА:

Место выдачи Страхового полиса: г. Екатеринбург

Для страховых документов

А.А. Юдникова /

Дата выдачи Страхового полиса: 18.05.2017г.

М.П.

